
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2408070 «Радіологічний 
захист населення та екологічне оздоровлення території, що зазнала 
радіоактивного забруднення», що додається.

м. Київ

Міністр Олексій ОРЖЕЛЬ

№104 від 14.02.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

в ід  s J .a z . jD jo ____________ № у г з ї

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

1. 240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 2408000 Державне агентство України з управління зоною відчуження-
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 2408070 05 ІЗ Радіологічний захист населення та екологічне оздоровлення території, що зазнала радіоактивного забруднення
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - $ 834,9 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 3 834,9 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 27*02.1991 № 791 а-ХІІ "Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи";



2

Постанова КМУ від 23.02.2011 №143 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів, пов'язаних з ліквідацією 
наслідків Чорнобильської катастрофи".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі.

2 Українці менше страждають від накопичення відходів.

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення на території України, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, належного рівня радіаційної безпеки населення.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Зменшення негативного впливу радіоактивного забруднення довкілля на здоров'я населення
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд

1 Здійснення контролю за рівнем радіоактивного забруднення продуктів харчування, сільськогосподарської продукції та 2 751,9 2 751 9
продукції лісового господарства

2 Здійснення заходів щодо реабілітації території ,що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

1 035,5 1 035,5

3 Погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої 
в органах Державної казначейської служби, станом 
на 01.01.2020 року

47,5 47,5

Всього з  854,90 0,00 3 834,90
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
__________________________  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________тис, гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цшьової

програми



11 Результативні показники бюджетної програми:

З

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість радіологічних підрозділів для забезпечення контролю за рівнями 

радіоактивного забруднення продуктів харчування, сільськогосподарської та 
лісової продукції

од. Штатний розпис 21,0 21,0

2 Чисельність спеціалістів-радіологів, які здійснюють контроль за рівнями 
радіоактивного забруднення продуктів харчування, сільськогосподарської та 
лісової продукції

осіб Штатний розпис 42,0 42,0

2 продукту
1 Кількість контрольних перевірок проведених радіологічними підрозділами од. Управлінський облік 34 944,0 34 944,0

2 Площа території зони безумовного (обов'язкового) відселення, на якій щорічно 
здійснюються реабілітаційні заходи

га Управлінський облік 22 449,0 22 449,0

3 Довжина створених та поновлених протипожежних мінералізованих смуг для 
недопущення повторного локального радіоактивного забруднення території зони 
безумовного (обов'язкового) відселення внаслідок лісових пожеж

км. Управлінський облік 92,4 92,4

3 ефективності
1 Кількість контрольних перевірок проведених 1 спеціалістом-радіологом од. Управлінський облік 832,0

2 Середні витрати на проведення реабілітації 1 га території зони безумовного 
(обов'язкового) відселення

грн. Управлінський облік 46,1

4 якості
1 Частка території, на якій проведено реабілітаційні заходи, у загальній площі, що 

потребує реабілітації
відс. Управлінський облік 100,0

2 Рівень погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах 
Державної казначейської служби, станом на 01.01.2020

відс. Звіт про 
заборгованість за 

бюджетними 
коштами (форма 

№7д)

100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря, Директор Департаменту економіки та 
фінансів

Погоджено:
Міністерство фінансів України

(Дата погодження)

Є.В. Ярова
ішшалк/їніцші, прізвище

ініціали/ініціал, прізвище


